



Skolebestyrelsesmøde Hvidebækskolen		Mødedato: 10. aug. 2022 Klokken 17.30 – 19.30
<p>MEDLEMMER: Janne Nielsen, Louise Brix Guldbrandsen, Line Christiansen, Christian Bechsgaard, Ditte Andersen, Rikke Larsen, Vicki Wolff-Sørensen, Nadia Kurtzweil Nielsen, Karina Fønnesbech, Lisa Juhl Madsen</p> <p>MEDARB.REP.: Bernadette Jedig, Camilla Drejsig</p> <p>SKOLELEDELSEN: Jimmy Sørensen, Line Mie Hjorth Christensen, Anette Aggergaard</p> <p>ELEVREPRÆSENTANTER: Formand:- Næstformand: -</p> <p>FRAVÆRENDE: Vicki Wolff-Sørensen, Nadia Kurtzweil Nielsen, Lisa Juhl Madsen</p>		
17.30-17.45	Hvem er vi i skolebestyrelsen og konstituering	
<ul style="list-style-type: none">• Bordet rundt: alle fremmødte præsenterede sig selv med navn, tilknytningsforhold og engagement/interesseområder.• Kort om skolebestyrelsen: Jimmy orienterede kort om den grundlæggende ramme for skolebestyrelsen. Alle skolebestyrelser er inviteret til kursus omkring skolebestyrelsernes arbejdsområder. Skolebestyrelsen opfordres til at deltage. Kurset foregår på Herredsåsen. Christian har fået tilsendt invitationen og sørger for tilmelding.• Konstituering af bestyrelse – Formand, næstformand samt suppleanter. Udvalget konstituerede sig med Christian som formand og Louise som næstformand. Hvis ikke fremmødte medlemmer har indsigelser, kan valget genafholdes på ny til kommende skolebestyrelsesmøde.		
17.45–18.15	Elevråd - Orientering og debat om elevrådets punkter:	
<ul style="list-style-type: none">• Punkter fra elevrådet: Personalet Ann, Nicolai og Pernille, der står for elevrådene på skolen, orienterede om deres tanker og visioner for det kommende elevrådsarbejde. Elevrådene er delt op i 0.-3.kl. (lille elevråd) og 4.-9.kl. (det store elevråd) Overordnet mål for elevrådene er at skabe og fremme trivslen på skolen. Rådene har tre fokusområder for skoleåret. (trivsel, sprog og respekt - herunder "kærlighed" til Hvidebækskolen) <p>Elevrådet opfordrer bestyrelsen til at tale elevrådet op, så det bliver mere synligt at elevrådet har en stemme i forhold til skolens udvikling og tiltag.</p> <p>Rådet vil i den kommende periode lave et årshjul for deres arbejde og de arrangementer de gerne vil lave i løbet af året. Rådet vil også gerne lave en væg så både udvalget og deres indsatser bliver synlige for alle.</p>		

Eleverne skal være en del af en demokratisk proces, hvor der både er en personlig gevinst og en gevinst for fællesskabet. Målet er at eleverne får større indflydelse og øget inddragelse gennem deres engagement i elevrådet.

Skolebestyrelsen må gerne komme forbi til et elevrådsmøde, hvis det kunne have interesse for elevrådet.

Der er elevrådsvalg i uge 38.

Skolebestyrelsen roser og anerkender medarbejdernes engagement.

18.15-18.45	Orienteringspunkter
--------------------	----------------------------

- Budget: Pt ses et samlet overskud på ca. 1.6 mio. Restbudget ved udgangen af dette regnskabsår forventes at lande på ca. kr. 650.000 grundet det faldende elevtal – særligt i inklusionscenteret. Skolen må overføre max 5 %. Alle forudsete udgifter (renovering, gardiner, nysgerrighedsrum m.m.) og puljemidler er indlagt i budgettet.
- Igangværende renovering: Cykelskurene er blevet fjernet og P-pladsen er færdig – for nu. Når økonomien er der i vej og park, forventes yderligere bedring af området. Basket kurve sættes op i løbet af efteråret, nye gardiner til indskolingen er indkøbt og sættes op, der er kommet nye elevskabe i forhallen, personalerummet bliver opfrisket og der vil være fokus på at lave hyggelige udeområder med borde/bænkesæt. Hele D-gangen og 7.klasseslokalet er blevet malet. Skoleledelsen har endvidere vision om at få udbedret bandebanen, få malet B-gangen og få ordnet skolegården.
- Tilsyn på Hvidebækskolen: Ledelse og medarbejdere er kommet godt i gang med de nye indsatser godt understøttet af konsulenter fra BLU. Der er lavet en plan, samt samarbejdsaftaler for det kommende kvartal. Handlingsplanen er på dagsordenen på dagens politiske udvalgsmøde.
- BYOD (Bring Your Own Device): Bestyrelsen anerkendes for at holde fast i deres beslutning om BYOD. Forældre må gerne købe Chromebooks til deres barn, skolen må ikke. Ledelsen har skrevet ud til alle forældre. Ledelsen og IT-bilen laver opslag omkring indkøb af PC.
- Fleksible busruter: Anette orienterede omkring de fleksible busruter. Der er tre busser, som er involveret 595, 596, 597. Typisk vil det være sfo børn der vil kunne gøre brug af dette. Hvis der ikke er mange med bussen, kan man køres til hjemmeadressen. Ruterne skal bestilles en uge forinden. Der er lavet opslag på aula omkring de fleksible busruter. Flere forældre har desværre misforstået informationen der er givet, hvorfor ledelsen har en opgave med at få afklaret og videreformidlet den nye model på ny.

18.45-19.15	Debatpunkter
<ul style="list-style-type: none"> • Plan for deltagelse til forældremøder: Ledelsen opretter tråd med de kommende møder, som sendes til skolebestyrelsen. • Gennemgang af årshjul: Drøftet. Årshjul tilrettes og sendes ud til bestyrelsen. • Fastsættelse af dato for evaluering af principper: Christian opretter begivenhed for forældrerepræsentanterne. 	
19.15-19.30	Eventuelt og kort orientering fra
<ul style="list-style-type: none"> • Storteam v/Camilla Drejsig: • Elevråd: • SFO: Der opleves nu et øget elevtal i sfo'en, hvilket skaber øget energi og aktiviteter. Nye børn er blevet budt velkommen. Der er 11 børn indmeldt i 0.kl. • Inklusionscenter: lavt børnetal. Nyt tiltag med klasse med nedsat fagrække. • Ledelsen: Skoleåret blev for personalet startet op med et fagligt seminar i Sorø mandag-tirsdag i deres forberedelsesuge. Det faglige seminar er finansieret gennem udviklingspuljen, som skolen ansøgte i foråret. Indholdet på det faglige seminar tog udgangspunkt i handlingsplanen til STUK. • Skolebestyrelsen: Ønsker at der sendes info om Office pakken ud på ny. Ledelsen sørger for dette. Skolebestyrelsen bemærkede at der var opsat flagallé i forbindelse med skolestart på friskolen. Bestyrelsen ønsker at der fremadrettet også vil være flagallé når eleverne på Hvidebækskolen starter op, samt når 9.kl. har sidste skoledag. Bestyrelsen spørger til elevernes tilbagemelding på 60 min's lektioner. Pt er det taget godt imod, der er dog fokus på behovet for 10 mad. Ligeledes er bestyrelsen spændt på at se det kommende arbejde med bevægelse i undervisningen, samt praksis- og anvendelsesorienteret undervisning. Formanden sender ny skrivelse ud vedr. forældre parkering. • Medarbejderrepræsentant: Arbejdet med skolepatruljen er i gang og sættes ind omkring 1.sep. 	
Alle ordinære møder er fra kl.17.30-19.30	